
 
Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
  О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 20 декабря 2012 года №93/7 «Об утверждении Положения о 

порядке исчисления и установления периодов работы (службы), включаемых в стаж 

работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за 

выслугу лет депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» 

 

          В соответствии с пунктом 18 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район» Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» р е ш а е т:  

 

          1. Внести изменения в Положение порядке исчисления и установления периодов 

работы (службы), включаемых в стаж работы, дающий право на установление 

ежемесячной надбавки к должностному окладу депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 20 декабря 2012 года №93/7,  изложив пункт 3.5. указанного положения в 

следующей редакции;  

         «3.5. Стаж работы (службы), дающий право на установление ежемесячной надбавки 

за выслугу лет, исчисляется в календарном поряд ке (годах, месяцах, днях) и оформляется 

в виде протокола Комиссии по установлению стажа. На основании протокола комиссии 

издается соответствующее распоряжение должностного лица, подписавшего трудовой 

договор с депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе.»   

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 40 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район».   

 
Председатель Совета депутатов                                              Л.П. Шеронова 

 

 

 

Глава муниципального образования                                       И.В. Асабин  

   

 

 с. Сигаево 

30 августа 2018г. 

№ 148/5 
 

 

 


